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ПЛАН 

основных мероприятий по подготовке и проведению 

  празднования Дня города Москвы 2015 года 

 

№ 

п/п 

Название и форма мероприятия Дата и время 

проведения 

Место проведения (адрес) Ответственные (орган 

исполнительной власти и другие)  

I II III IV V 

 

I. Центральные мероприятия 

 

1.  Концерт на площади перед Большим 

театром "Вечному городу вечная музыка" 

03.09.2015 

20.30-22.00 

 

 

Театральная площадь, д.1 

(площадь перед Большим 

театром) 

 

Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

2.  Торжественная церемония открытия Дня 

города 

 

05.09.2015 

12.00-13.00 

Красная площадь Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

3.  Шествие участников Международного 

военно-музыкального фестиваля "Спасская 

башня"  

 

05.09.2015 

10.00-11.30 

 

 

ул. Тверская Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

4.  Праздничные фейерверки 05.09.2015 

22.30 

11 площадок: 

 

ЦАО – Лужнецкая  

набережная; 

ЮЗАО, р-н Южное Бутово – 

пустырь на ул. Кадырова; 

ЗАО, парк Победы, 

Поклонная гора; 

ЗАО, р-н Ново-Переделкино 

– ул. Федосьино, дом 18 на 

берегу пруда; 

САО, р-н Левобережный – 

парк Дружбы. 

СВАО, р-н Лианозово – ул. 

Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 
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Новгородская, дом 38  на 

берегу пруда; 

ВАО, р-н Измайлово – 

городок  им. Баумана; 

ЮВАО, парк Кузьминки – 

ул. Заречье, дом 3; 

ЮАО, парк Нагатинская 

пойма; 

ЗелАО – парк Победы, на 

нижней площадке фонтана 

на берегу пруда; 

ТиНАО – г. Московский, 

спортгородок. 

 

5.  Фестиваль Московской прессы 05.09.2015 

13.00-22.30 

 

Пушкинская площадь Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

6.  Праздничный гала-концерт, посвященный 

Дню города 

05.09.2015 

17.00-21.00 

Москва, Космодамианская 

наб., д.52, стр.8 (перед 

входом в Светлановский зал) 

 

Департамент культуры города 

Москвы, ГБУК Московский 

международный Дом музыки 

7.  Театральный фестиваль 

 

 

 

05.09.2015 

11.00-23.00 

 

 

"Московский городской сад 

"Эрмитаж", 

Ул. Каретный ряд, д. 3 

 

Департамент культуры города 

Москвы, ГКУ г. Москвы 

"Объединенная дирекция 

"Мосгорпарк" 

8.  Праздничная программа для детей на 

Цветном бульваре 

 

05.09.2015 

13.00-19.00 

 

Цветной бульвар Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

9.  Семейный фестиваль уличного искусства 05.09.2015 

13.00-22.00 

 

Ул. Кузнецкий Мост, 

Ул. Неглинная 

 

Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

10.  Праздничная программа "Творческая 

Москва" 

05.09.2015 

13.00-22.00 

 

Гоголевский бульвар, 

Никитский бульвар, 

Сретенский бульвар, 

Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 
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06.09.2015 

13.00-20.00 

 

Чистопрудный бульвар 

 

11.  Праздничная программа "Творческая 

Москва" 

05.09.2015 

13.00-22.00 

 

06.09.2015 

13.00-20.00 

Тверской бульвар,  

Страстной бульвар, 

Рождественский бульвар, 

Покровский бульвар,  

Петровский бульвар, 

Яузский бульвар 

 

Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

12.  Праздничная программа  

"Москва Поэтическая "  

05.09.2015 

13.00-22.00 

 

06.09.2015 

13.00-20.00 

 

Триумфальная площадь Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

13.  Музыкально-акустическая программа на 

Патриарших прудах.  

05.09.2015 

13.00-22.00 

 

06.09.2015 

13.00-21.00 

 

 

Патриаршие пруды Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ  

14.  Праздничная программа на Поклонной горе 05.09.2015 

13.00-22.30 

 

06.09.2015 

15.00-20.00 

 

Поклонная гора Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

15.  Фестиваль молодых музыкантов 

"Metroonstage" 

05.09.2015 

13.00-22.30 

 

06.09.2015 

15.00-20.00 

Болотная площадь Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 
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16.  Праздничная программа на Арбате  05.09.2015 

13.00-22.00 

 

06.09.2015 

15.00-20.00 

 

Ул. Арбат Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

17.  Общегородской день бесплатных экскурсий 

"Москва экскурсионная" 

05.09.2015 

13.00-22.00 

 

06.09.2015 

13.00-20.00 

 

Административные округа 

(по отдельному плану) 

Департамент культуры города 

Москвы, ГБУК "МосАрт" 

ГАУК МДММ, Московское 

экскурсионное бюро 

18.  Фестиваль "Музей и город" 05.09.2015 

13.00-22.30 

 

06.09.2015 

13.00-20.00 

 

ГБУК г. Москвы "Музейное 

объединение "Музей 

Москвы", Зубовский 

бульвар, д.2 

 

Департамент культуры города 

Москвы 

19.  Праздничная программа в рамках 

празднования Дня города Москвы 2015 года 

05.09.2015 

13.00-22.30 

 

06.09.2015 

13.00-20.00 

 

ГАУК города  Москвы 

ЦПКиО им. М.Горького 

Департамент культуры города 

Москвы, ГКУ г. Москвы 

"Объединенная дирекция 

"Мосгорпарк" 

 

20.  Праздничная программа в рамках 

празднования Дня города Москвы 2015 года 

05.09.2015 

13.00-22.30 

 

06.09.2015 

13.00-20.00 

 

ПКиО "Сокольники" Департамент культуры города 

Москвы, ГКУ г. Москвы 

"Объединенная дирекция 

"Мосгорпарк" 

 

21.  Праздничная программа в рамках 

празднования Дня города Москвы 2015 года 

05.09.2015 

13.00-22.30 

 

ГБУК г. Москвы, "ГМЗ 

"Царицыно" 

Департамент культуры города 

Москвы, ГКУ г. Москвы 

"Объединенная дирекция 
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06.09.2015 

13.00-20.00 

 

"Мосгорпарк" 

 

22.  Праздничная программа в рамках 

празднования Дня города Москвы 2015 года  

05.09.2015 

13.00-22.30 

 

06.09.2015 

13.00-20.00 

 

ГБУК г. Москвы, "ГМЗ 

"Коломенское" 

Департамент культуры города 

Москвы, ГКУ г. Москвы 

"Объединенная дирекция 

"Мосгорпарк" 

 

23.  Выступление участников Международного 

военно-музыкального фестиваля "Спасская 

башня" 

 

06.09.2015 

13.00-15.00 

 

 

Парки города Москвы 

(по отдельному плану) 

Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

24.  Музыкальная программа "Московский 

бродвей" 

06.09.2015 

13.00-21.30 

 

Пушкинская площадь Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

25.  Благотворительный фестиваль "Добрая 

Москва" 

06.09.2015 По отдельному плану 

 

 

 

Департамент культуры города 

Москвы, ГАУК МДММ 

 

 

 


